INDICAÇÃO Nº
102
, DE 2007

                      INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159  da XII Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado,  a necessidade de o Poder Executivo determinar, ao Órgão Competente, a elaboração dos estudos necessários e tomadas as providencias cabíveis, de forma a destinar o acréscimo de verba no importe de R$ 100.000,00 para a conclusão do sistema de coleta e tratamento  de esgoto na região do grande abc, conforme emenda de minha autoria sob numero 2870, ao Projeto de Lei 631/06.
JUSTIFICATIVA

                                           Vislumbrando a necessidade de finalização dos serviços do sistema de coleta e tratamento de esgoto na região do ABC, e com base na emenda  de minha autoria de numero 2870 ao Projeto de Lei 631/2006, que orça a receita e fixa a despesa do Estado para o exercício de 2007, é que indico a Vossa Excelência a majoração das verbas especificadas no referido projeto de lei relativamente ao saneamento para todos, para que haja maior celeridade nas obras e conseqüente conclusão.

Sala das Sessões, em

Deputado Giba Marson - PV

SPL - Código de Originalidade: 699504 150207 1244